UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LAI VUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 93 /QĐ-UBND-TL Lai Vung, ngày 24 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện Lai Vung

______________

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU của Ban Chấp

hành Đảng bộ Tỉnh Khoá XI về chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND-TL ngày 15 tháng 02 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc bổ sung và điều chỉnh chức danh, nội

dung tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân Huyện về chuyển đổi số huyện Lai Vung;

 Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-UBND-TL ngày 29 tháng 10 năm 2021 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo Xây

dựng Chính quyền điện tử và chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp thành Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin tại Công văn số

144./VHTT ngày 15 tháng 6  năm 2022 về thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số

huyện Lai Vung.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện Lai Vung (sau đây

gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Huyện.

2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân Huyện phụ trách khối Văn hoá -Xã hội.

3. Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo: Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin.

4. Các Uỷ viên:

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

 - Trưởng Công an Hyện;

 - Trưởng phòng Nội vụ;

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trưởng phòng Y tế;

- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Huyện;

 - Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

 1. Nghiên cứu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân Huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân Huyện về thực hiện chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường

pháp lý thúc đẩy chuyển đổi số.

2. Đôn đốc, điều phối chung việc triển khai hoạt động chuyển đổi số và chủ

động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư trên địa bàn Huyện.

3. Giúp Uỷ ban nhân dân Huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Huyện:

a) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Huyện thực hiện các mục tiêu,

nhiệm vụ và giải pháp xây dựng, phát triển Chính quyền số, nền kinh tế số và xã

hội số và đô thị thông minh.

 b) Điều phối, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các cơ chế, chính sách,

chương trình, kế hoạch, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi số.

 4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về chuyển đổi số.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Uỷ ban nhân dân Huyện, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân Huyện giao.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo sử

dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân Huyện; Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo và các

thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác.

2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm trực tiếp theo

dõi, chỉ đạo lĩnh vực Thông tin và Truyền thông,

3. Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo giúp Trưởng ban Ban Chỉ đạo thành lập và

phân công nhiệm vụ Tổ Giúp việc; đề xuất ban hành, điều chỉnh Quy chế hoạt

động Ban Chỉ đạo (nếu có thay đổi), trình Trưởng Ban ký  ban hành.

 4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

 5. Phòng Văn hoá và Thông tin là cơ quan đầu mối, giúp Ban Chỉ đạo điều

phối công tác chuyển đổi số; bảo đảm các điều kiện cần thiết cho hoạt động của

Ban Chỉ đạo.

 6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc được bố trí từ

nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho phòng Văn hoá và Thông tin và các nguồn

kinh phí khác theo quy định pháp luật.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết

định số 90/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2019 của Uỷ ban nhân dân Huyện

về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử huyện Lai Vung.

 Căn cứ Quyết định này, Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn thành lập Tổ phục vụ

Chuyển đổi số cấp xã.

 Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Huyện;

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT/HU; TT/HĐND Huyện;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-24T15:48:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LAI VUNG<laivung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!